
 str. 1 z 4 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 

dokumentace – III  

Objednatel: 
 

Název: město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 221 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxx 
xxx 

 
Zhotovitel: 
 

Název: LAPLAN a.s. 

Sídlo: Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 29201691 

DIČ: CZ29201691 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 8850 

Zastoupení: 
Ing. Bc. Hynek Dvořáček, předseda správní rady 
Martin Pavlun, člen správní rady 
Filip Vacek, člen správní rady 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-6583110267/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxx 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – III“ 

str. 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla na 

základě výsledku zadávacího řízení „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – 

projektová dokumentace – III“ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 12.1. smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze 

písemnými průběžně číslovanými dodatky, uzavírají smluvní strany tento dodatek 

(„dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 

v příloze č. 1 smlouvy (obsahová náplň díla), upravuje o provedení nových 

dodatečných služeb (víceprací), jejichž rozsah je popsán v čl. 2.2 tohoto dodatku.  

2.2 Změna v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku spočívá v úpravách a doplnění 

projektové dokumentace a dalších kroků, jejichž provedení je předmětem díla podle 

smlouvy, a to v rozsahu: 

a. projektové dokumentace horkovodní přípojky pro stávající historickou část 

budovy (budova A); 

b. projektové dokumentace objektové předávací stanice včetně napojení na 

stávající objektové rozvody pro historickou část budovy (budova A). 

Úpravy a doplnění projektové dokumentace a dalších kroků, jejichž provedení je 

předmětem díla podle smlouvy, a které jsou činěny tímto dodatkem, vychází 

z požadavku objednatele s ohledem na nezbytnost jejich provedení pro dosažení 

účelu smlouvy. Potřeba provedení těchto úprav a doplnění nebyla v okamžiku, kdy 

objednatel zadával původní veřejnou zakázku, na niž byla smlouva uzavřena, známa.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné služby od dodavatele původní 

veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických 

anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo 

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení a změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nejedná se 

v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 

ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

2.3 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 7.1 smlouvy 

upravuje následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a dodatku č. 1 a činí: 

Cena bez DPH:  2 680 000 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 562 800 Kč 

Cena s DPH: 3 242 800 Kč 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – III“ 

str. 3 z 4 

2.4 V přímém důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1 vznikla rovněž 

objektivní potřeba přiměřeného prodloužení lhůty plnění podle smlouvy, a to 

s ohledem na časovou náročnost provedení nezbytných úprav a doplnění projektové 

dokumentace. Prodloužení lhůty plnění podle smlouvy je proto smluvními stranami 

dohodnuto pouze v takové délce, která je objektivně a nezbytně potřebná pro 

provedení úprav a doplnění projektové dokumentace.   

2.5 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 a 2.4 tohoto dodatku č. 1, se čl. 6.2 smlouvy 

upravuje následovně: 

Zhotovitel je povinen dokončit činnosti uvedené v odst. 3.4. písm. a) smlouvy do 10 

měsíců od účinnosti smlouvy.  

2.6 Smluvní strany rovněž tímto prohlašují, že berou na vědomí změnu právní formy 

zhotovitele ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost, zapsanou 

do obchodního rejstříku ke dni 30. 6. 2023, včetně veškerých důsledků z toho 

plynoucích (zejména změnu statutárního orgánu zhotovitele).  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se 

smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením xxx. schůze Rady města 

Kopřivnice č. xx ze dne xx. 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

3.8. Přílohy dodatku č. 1: 

a) Kategorizace změn závazku dle § 222 ZZVZ 

b) Aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy – Harmonogram prací  

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – III“ 

str. 4 z 4 

V Kopřivnici dne 13. 09. 2023 V Brně dne 12. 09. 2023 

______________________ 

Město Kopřivnice 

Bc. Adam Hanus, starosta 

objednatel 

______________________ 

LAPLAN a.s. 

Ing. Hynek Dvořáček, předseda správní 

rady 

zhotovitel 

 


